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lagt. Disse patruljer er ofte blevet sendt af sted i 
åbne jeeps, hvor soldaterne reelt sidder som sky- 
deskive for snigskytter og andre bevæbnede ira- 
kere. 

Ekstra Bladet oplyser i en artikel af den 9. juli 
d.å., at flere af de køretøjer, der blev sendt af 
sted til Irak, oprindeligt skulle have været kasse- 
ret på grund af slitage. Endvidere fremgår det, 
at der mangler aircondition i nogle af de lukke- 
de køretøjer, selvom soldaterne skal operere i et 
klima, hvor temperaturen ofte når 70 graders 
varme. 

Ekstra Bladet oplyser endvidere, at forsvaret 
har sendt sneskrabere, tøsalt og andet vinter- 
udstyr af sted. Endvidere oplyses det, at de sen- 
ge, soldaterne skulle have sovet i, var af en så- 
dan kvalitet, at de braste sammen, når voksne 
mennesker lagde sig i dem. Nogle af de danske . 
soldater har desuden heller ikke kunnet få frag- 
mentationsveste i de korrekte størrelser. 

Spørgeren mener, at det er vigtigt, at danske 
soldater, som gør tjeneste i udlandet, får det ret- 
te udstyr, ellers kan de ikke udføre deres arbej- 
de. Det er muligt, at forsvaret har manglet res- 
sourcer til opgaven. Hvis det er tilfældet, er 
spørgeren af den opfattelse, at der bør ses på 
det. 

Spørgeren ønsker således ministerens vurde- 
ring og eventuelle initiativer i den pågældende 
sag. 

Svar (18/7 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Der henvises til min besvarelse af spørgsmål 
S 3894. 

Spm. nr. S 3934 

Til udenrigsministeren (15/7 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren be- eller afkræfte, om den ara- 
biske terrororganisation, Hamas, får økonomisk 
støtte fra EU og Danmark, og i bekræftende fald 
hvor meget støtten årligt beløber sig til?« 

Svar (29/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er ingen indikationer på, at danske bi- 
standsmidler skulle være blevet brugt til at fi- 
nansiere Hamas' eller tilsvarende organisatio- 
ners aktiviteter. 

Der er ikke fra dansk side indgået samar- 
bejds- eller finansieringsaftaler med institutio- 
ner eller organisationer med tilknytning til Ha- 
mas eller andre tilsvarende organisationer i for- 
bindelse med dansk finansierede bistandspro- 
jekter i de palæstinensiske selvstyreområder. 

Regeringen følger nøje, at der ikke sker mis- 
brug af danske bistandsmidler, herunder i de 
palæstinensiske selvstyreområder. Den danske 
bistand er således underlagt strenge krav for 
midlernes anvendelse. 

For så vidt angår EU, gøres der fra EU's side 
ligeledes alt for at sikre, at EU midler ikke bru- 
ges til at finansiere terrorgrupper eller terror- 
aktiviteter noget sted i verden, herunder også 
i Mellemøsten. Senest har talsmanden for EU- 
kommissionen Reijo Kemppinen i en presse- 
meddelelse af 27. juni 2003 (vedlagt) bl.a. udtalt 
følgende: 

»The Commission is fully cooperating in all 
efforts to ensure that no financial flows emanat- 
ing from European Union territory would serve 
to finance terrorist groups or terrorist operations 
anywhere in the world, including in the Middle 
East«. 

Spm. nr. S 3935 

Til forsvarsministeren (15/7 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
Hvad kan ministeren oplyse, om Søværnets pla- 
ner for den fremtidige opgavefordeling mellem 
flådestationerne i Frederikshavn og Korsør, og 
er ministeren enig i, at Flådestation Frederiks- 
havn bør bevares intakt?« 

Begrundelse 

De planlagte omfordelinger af kompetencerne 
mellem Flådestation Frederikshavn og Flådesta- 
tion Korsør kommer med al sandsynlig til at ko- 
ste nordjyderne dyrt, og spørgeren forstår godt, 
at 330 civilt ansatte på flådestation Frederiks- 


